
Nr. 28573
24 mei

2017

Besluit van de Minister van Financiën van 12 mei 2017 (kenmerk 

2017-61698), houdende intrekking van de Regeling Bedrijfshulpverlening 

Financiën (Besluit 27 augustus 1997, kenmerk PO97/496)

De Minister van Financiën,

Gelet op artikel 58a van het Algemeen Rijksambtenarenreglement;

Gehoord het Georganiseerd Overleg Financiën als bedoeld in artikel 113 van het Algemeen Rijksamb-
tenarenreglement;

Besluit:

Artikel 1 

De Regeling Bedrijfshulpverlening Financiën, laatstelijk geregeld bij besluit van 27 augustus 1997 
(PO97/496), wordt ingetrokken.

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op 1 juni 2017.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Financiën,
namens deze,
De secretaris-generaal,
M.R. Leijten

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 28573 24 mei 2017



TOELICHTING 

In het onderhavige besluit wordt de Regeling Bedrijfshulpverlening Financiën van 27 augustus 1997, 
met kenmerk PO97/496, ingetrokken. Deze regeling bevatte bepalingen over de aanwijzing als 
bedrijfshulpverlener, criteria voor BHV-werkzaamheden, de omschrijving van de BHV-functies en de 
vergoedingen. Reden van intrekking is dat de inhoud van deze regeling niet meer actueel is. Bij besluit 
van 26 november 2013 is het Algemeen Rijksambtenarenreglement (hierna: ARAR) gewijzigd in 
verband met de harmonisatie van enkele secundaire arbeidsvoorwaarden, waaronder de toelage voor 
bedrijfshulpverlening. Thans voorzien artikel 58a van het ARAR, artikel 15 van de Arbeidsomstandig-
hedenwet en de rijksbrede aanpak in het Handboek BHV in een actuele en adequate regeling van het 
hiervoor genoemde.

Over dit intrekkingbesluit is overleg geweest met het Georganiseerd Overleg Financiën.

2 Staatscourant 2017 nr. 28573 24 mei 2017


	Besluit van de Minister van Financiën van 12 mei 2017 (kenmerk 2017-61698), houdende intrekking van de Regeling Bedrijfshulpverlening Financiën (Besluit 27 augustus 1997, kenmerk PO97/496) 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	TOELICHTING 


